Altre ed.: Genevae, Sumptibus Samuelis De Tournes, 1693 e 1694, [18], xxiv, 523, [5], 141, [31] p. (Vanini p. 106, prima numerazione); Genevae, De Tournes, 1698; Coloniae Allobrogum, Sumptibus Chouet, G. De Tournes, Cremer, Perachon, Ritter, et S. De Tournes, 1705, XLVIII, 668, 241 p. (Vanini p. 125, prima numerazione); Genevae, Apud Gabrielem De Tournes et filios, 1720, XLVIII, 668, 241 p. (Vanini p. 125, prima numerazione); Basileae, Apud Joh(annem) Rudolph(um) Im-Hoff, 1741, vol. I, [6], XLVII, [3] 666 p. (Vanini p. 200); Oxonii, E Theatro Sheldoniano, Apud Josephum Pote, 1740, 667 p. (Vanini p. 200).

Vanini è menzionato alla voce *Chalcidius*: «quod circumforaneum blateronem vocat Julius Caesar Vaninus *Amphitheatro Providentiae aeternae*, Exercit. 30, p. 197, quis morabitur hominis iudicium, qui ob atheismum strenue et ex professo assertum, ad rogum damnatus sit?».

1688-3: Johann CYPRIAN (1642-1723)

Johannis CYPRIANI, S(acrae) Theolog(iae) Licentiati et in Academia Lipsiensi Professoris Physicae Publici Ordinarii, *Historiae animalium*, a D. Wolfgango Franzio, Theologo Witebergensi olim scriptae continuatio in Commentario et Supplemento Observationum ex recentiori *Historia animalium*, similitudinem, Emblematum, Hieroglyphicorum, ad usum Oratoria tum civilis tum Ecclesiasticae, Accedunt indices necessarii, et inter eos Hodego-homileticus in gratia Ministrorum Verbis et Theologiae Studiosorum. Cum Gratia et Privilegio Potentissimi Elect(oris) Saxon(iae). Lipsiae et Francofurti, impensis Martini Gabriel(is) Hübneri, Bibliopole Dresd(ensis), 1688, [30], 591, [79] p. (Vanini p. 15).

Altra ed.: Francofurti et Lipsiae, Apud Gottofredum Leschium, 1712, 446 p.

Nella parte I, cap. II, *De definitione animalis irrationalis*, Vanini è menzionato a proposito della statura eretta dell'uomo (Dial. XXXVIII, p. 233).

1688-4: Christian DONAT (1640-1694) – Johann Gottlieb FRIMEL (1657-1726)

I(n) N(omine) J(esu), *Disputatio de spectris*, Quam Sub Praesidio Dn. Christiani DONATI, Log(ices) ac Metaphys(ices) Prof(essoris) Publ(ici) longe celeberrimi, et h(oc) t(itulo) Ordin(ariarii) Phil(osophiae) Decani spectabilis, Patroni ac Promotoris sui aetatem devenerandi, publicae ventilationi sistit Johann Gottlieb FRIMEL, Vratislaviensis, Ad Diem 25 April(is) MDCLXXXIX. Wittenberga, Typis Christiani Schrödteri, Acad(emiae) Typ(ographi), [36] p. (Vanini pp. [18-19]).

Donat cita il Dial. II *De apparitionibus in aere*, per il quale le apparizioni sono prodotte dai vapori. Egli precisa altresì che per il Salentino, «famosissimus Atheorum princeps», gli spettri non sono altro che favole escogitate da sacerdoti per ingannare i fedeli più sempliciotti («quicquid de spectris ultro citroque dicitur fabulae videntur, sive quod recondentur saepissime sacrificulos inter Christianos aequa atque Gentiles simplicioribus illusisse, et suis confictis visionibus, apparitionibusque mirum in modum decepisse»).